
 

 
 

 
 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

RESOLUCIÓN DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FUNDACIÓN 

MIGUEL INDURÁIN FUNDAZIOA POR LA QUE SE APRUEBA LA 

LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, 

EL ORDEN DE PRELACIÓN Y LA CONCESIÓN PROVISIONAL, DE LA 

CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A DEPORTISTAS DEL 

PROGRAMA DE JÓVENES TALENTOS 2022 

 

Por Orden Foral 25/2022, de 13 de mayo, de la Consejera de Cultura y 

Deporte se autorizó a la Fundación Miguel Induráin Fundazioa a conceder 

subvenciones en 2022 a deportistas del programa de jóvenes talentos, aprobando 

las bases reguladoras que han de regir su concesión. 

Con fecha 25 de mayo de 2022 se publicó la convocatoria en la página 

Web de la Fundación Miguel Induráin Fundazioa, previéndose un plazo de 

presentación de solicitudes de 20 días naturales a contar desde el día siguiente al 

de publicación. 

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, procede aprobar la lista 

provisional de solicitudes admitidas y excluidas en la convocatoria, el orden de 

prelación de entrada en cumplimiento de los criterios técnico deportivos 

detallados en el Anexo II de la convocatoria y la concesión provisional.  

En consecuencia, en calidad de Presidente del Comité Ejecutivo de la 

Fundación Miguel Induráin Fundazioa, cargo que ostento en virtud de los 

estatutos de esta fundación,  

HE RESUELTO: 

1.º Aprobar la lista provisional, que figura como Anexo I, de solicitudes 

admitidas y excluidas en la convocatoria, el orden de prelación de entrada en 

cumplimiento de los criterios técnico deportivos detallados en el Anexo II de la 

convocatoria y la concesión provisional del programa de jóvenes talentos 2022. 



 

 
 

 
 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

2. º Las personas solicitantes podrán formular alegaciones y subsanar, en 

su caso, los defectos en que hubieran incurrido en base a la correcta aplicación de 

las bases reguladoras de la convocatoria, en el plazo de diez días hábiles 

siguientes al de notificación de la lista provisional a través de la dirección de 

correo electrónico facilitada en el modelo de solicitud de la convocatoria.  

La presentación de reclamaciones se podrá realizar a través del correo 

electrónico de la Fundación info@fundacionmiguelindurain.com mediante escrito 

único dirigido al Comité Ejecutivo de la Fundación Miguel Induráin Fundazioa.  

Asimismo, se podrá realizar mediante instancia en el Registro General 

Electrónico del Gobierno de Navarra o en los registros y oficinas de atención 

ciudadana habilitados, dirigida a la Fundación Miguel Induráin Fundazioa.  

Igualmente se podrán presentar reclamaciones por correo; en este caso la 

persona interesada deberá acreditar con el resguardo correspondiente, la fecha de 

imposición del envío en la Oficina de Correos y anunciar el mismo día al órgano 

gestor a través del correo electrónico info@fundacionmiguelindurain.com . Sin la 

concurrencia de ambos requisitos no será admitida la documentación si es recibida 

fuera del plazo señalado. 

3. º Notificar la presente Resolución a las personas solicitantes. 

En Pamplona, a 22 de julio de 2022.- 

El presidente del Comité Ejecutivo, Miguel Ángel Pozueta Uribe-Echeverría 



 

 
 

 
 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

ANEXO I 
RELACIÓN PROVISIONAL 

 
ADMITIDAS: Orden de prelación: 

Nº Nombre Apellidos Deporte CTO OL Resultado Cuantía 

1 JORGE DABAN BAINES Tiro con arco MUNDO SI 3 Aire Libre Equipos 500 

2 
MARCO SANZ GALLEGO Hockey hielo MUNDO 

SI 4 Hockey hielo  U20  500 

3 
CRISTINA 

NABAL 

GOYENECHE 

Natación con 

aletas 
MUNDO 

NO 13 1500 Superficie 500 

4 
IRATI 

ZUFIAURRE 

AYERRA 

Natación con 

aletas 
MUNDO 

NO 15 50 Bialetas 500 

5 
UNAX GUERRERO GIL 

Natación con 

aletas 
MUNDO 

NO 16 Superficie 500 

6 
UXUE 

MORENTIN 

ALIAGA 
Balonmano EUROPA 

SI 3 Cat.Juvenil 500 

7 
LYNDIE 

TCHAPTCHET 

DEFO 
Balonmano EUROPA 

SI 3 Cat.Juvenil 500 

8 IÑIGO 

SANTIAGO 

ZUNZARREN 

ELVERDIN 
Taekwondo EUROPA 

SI 10  Combate 500 

9 
JULEN 

ANDUEZA 

VALENCIA 
Triatlón EUROPA 

SI 16 Triatlón 500 

10 
MIKEL 

ARAMBURU 

ROMEO 
Atletismo EUROPA 

SI   Mínima Europa  500 

11 MIKEL AZCONA RUIZ Ciclismo EUROPA NO 2 BIKETRIAL 500 

12 
GAIZKA 

BLANCO 

SANCHEZ 
Patinaje EUROPA 

NO 3 3000 m 500 

13 
DAVID 

ECHEVERRÍA 

MARCELINO 
Béisbol EUROPA 

NO 4 SUB 18 500 

14 INAR MENA BEROIZ Patinaje EUROPA NO 6 1000 y 5000 m pista 500 

15 
AIMAR 

FONCILLAS 

PRIM 
Patinaje EUROPA 

NO   10000m eliminación 

juvenil 

500 



 

 
 

 
 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

16 
HUGO 

BRETÓN 

BARBARIN 
Patinaje EUROPA 

NO   Selección española  500 

17 
MATEO 

URMENETA 

REPÁRAZ 
Esgrima EUROPA 

SI 51 

Espada circuito 

europeo 

500 

18 
YERAI SÁNCHEZ BURGI Esgrima EUROPA 

SI 54 

Espada Circuito 

europeo 

500 

19 
ANDREA ARILLA LUQUI Atletismo ESPAÑA 

SI 1 Salto longitud sub 18 

Aire Libre  

500 

20 NEREA VIANA MOLINA Lucha olímpica ESPAÑA SI 1 68 kg 500 

21 
SERGIO VALLEZ PEREZ Lucha olímpica ESPAÑA 

SI 1 48 kg 500 

22 
ARKAITZ ENERIZ GARCÍA Judo ESPAÑA 

SI 1 <81 KG 500 

23 
MARTA 

BEORLEGUI 

OSES 
Judo ESPAÑA 

SI 1 Judo <44 kg 500 

24 
MARÍA 

ALDUAN 

MARTÍNEZ 
Atletismo ESPAÑA 

SI 1 1000 m lisos aire libre 

sub 16 

500 

25 
PABLO 

GIRONES 

ARTÁZCOZ 
Lucha olímpica ESPAÑA 

SI 1 57 kg 500 

26 
OIHANE 

BISBAL 

LARRIÓN 
Lucha olímpica ESPAÑA 

SI 2 57 kg 500 

27 JOSEBA LAVADO RETA Judo ESPAÑA SI 3 <44kg 500 

28 
MIKEL 

REGIL 

FERNANDEZ 
Ciclismo ESPAÑA 

SI 2 Ciclocross 500 

29 
LUCAS 

CLEMENTE 

HUERTA 
Natación ESPAÑA 

SI 2 100 braza  500 

30 
NOELIA LOPEZ ROYO Halterofilia ESPAÑA 

SI 2 Arrancada, dos 

tiempos y total 

olímpico 

500 

31 
ANE 

IRAIZOZ 

CONTRERAS 
Natación ESPAÑA 

SI 2 50m Libres 500 



 

 
 

 
 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

32 
ARIADNA 

ARRONDO 

BELLOSO 
Taewkondo ESPAÑA 

SI 3 Combate hasta 59 kg 500 

33 
GORETTI SESMA BOZAL Ciclismo ESPAÑA 

SI 3 Velocidad individual 

pista junior 

500 

34 
ANA 

ESTELLA 

LUMBRERAS 
Ciclismo ESPAÑA 

SI 3 Velocidad por equipos 

pista 

500 

35 MARIA FEO MIGUELA Escalada ESPAÑA SI 3 Velocidad 500 

36 ANE ALGARRA GAYA Atletismo ESPAÑA SI 3 Heptatlón 500 

37 
MARCOS 

ZUBILLAGA 

LÓPEZ 
Natación ESPAÑA 

SI 3 100 m espalda 500 

38 
NAHIA 

MIQUELEIZ 

LIZARRAGA 
Atletismo ESPAÑA 

SI 3 Ranking 100 m Vallas 500 

39 ERKUDEN 

JINXIN 

MORENO 

MUÑOZ 
Taewkondo ESPAÑA 

SI 3 Combate <44 kg 500 

40 
RAQUEL 

ERDOCIAIN 

RODRIGO 
Ciclismo ESPAÑA 

SI 3 500 m y velocidad 

individual pista 

500 

 

 

ADMITIDAS: Reserva y Orden de la misma. 

Nº Nombre Apellidos Deporte CTO OL Resultado 

1R 
IÑIGO 

GIRONES 

ARTÁZCOZ 

Lucha 

olímpica 
ESPAÑA 

SI 3 51 kg 

2R 
ARITZ GOÑI VILLAR Atletismo ESPAÑA 

SI 3 Salto de Longitud 

3R YAGO LEÓN ONECA Judo ESPAÑA SI 3 +66 kg 

4R 
ALVARO 

FERNÁNDEZ 

BORREGO 
Taewkondo ESPAÑA 

SI 3 Combate 65 kg 



 

 
 

 
 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

5R 
JESUS 

BANDRES 

BELZUNCE 
Piragüismo ESPAÑA 

SI 5 Sprint C2 hombre cadete  

6R 
IBAI 

TOLOSA 

GOMEZ 
Piragüismo ESPAÑA 

SI 5 Sprint C2 y C1 hombre 

cadete   

7R 
ALEJANDRO 

MORENO 

JIMENEZ 
Esgrima ESPAÑA 

SI 5 Espada Ranking 

8R ARITZ LAVADO RETA Judo ESPAÑA SI 5  <90 kg 

9R 
CLARA 

LÓPEZ 

VILLAFAÑE 

Natación con 

aletas 
ESPAÑA 

NO 1 50 Apnea 

10R 
IOSUNE URRA BERAZA Kárate ESPAÑA 

NO 1 Kumite 59 kg 

11R 
PATRICIA ORTIZ RIPERO 

Natación con 

aletas 
ESPAÑA 

NO 1 50 Apnea 

12R 

JULEN 
ARREGUI 

HERNÁNDEZ 

Natación con 

aletas 
ESPAÑA 

NO 1 100 Inmersión 

13R 
NAIARA 

ZUDAIRE 

ANDRÉS 
Patinaje ESPAÑA 

NO 1 500 m sprint 

14R 

MADDALEN 

RUIZ DE 

GALARRETA 

TORRES 

Esquí de 

fondo 
ESPAÑA 

NO 1 Sprint patinador 

15R 
JON 

HERNÁNDEZ 

JIMÉNEZ 

Natación con 

aletas 
ESPAÑA 

NO 2 Inmersión 

16R 
YAIZA 

SALINAS 

ALDUNATE 
Patinaje ESPAÑA 

NO 2 500 m pista  

17R 
AROA GÓMEZ RETA 

Natación con 

aletas 
ESPAÑA 

NO 2 800 Superficie 

18R 
AINARA 

ALEMANNO 

VILLOSLADA 

Deportes de 

invierno 
ESPAÑA 

NO 2 SP2J Mushing  



 

 
 

 
 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

19R 
JUNE 

ARRIAZU 

CALZADO 

Natación con 

aletas 
ESPAÑA 

NO 2 200 Superficie 

20R 
ALICIA 

PASCUAL 

ORTEGA 

Natación con 

aletas 
ESPAÑA 

NO 2 50 Bialetas 

21R 
MIKEL 

URBIETA 

POZAS 

Natación con 

aletas 
ESPAÑA 

NO 2 100 Superficie 

22R 
IRANZU 

URQUIZU 

DIEGO 
Orientación ESPAÑA 

NO 2 Distancia larga 

23R 
AITOR 

CARNÉS 

MARTÍNEZ 

Natación con 

aletas 
ESPAÑA 

NO 2 800 Superficie 

24R 
JULEN VELASCO GIL 

Natación con 

aletas 
ESPAÑA 

NO 3 200 Bialetas 

25R NAROA ERANSUS RUIZ Atletismo ESPAÑA NO 3 60 metros pista cubierta 

26R MARTA GOÑI VALLEZ Padel ESPAÑA NO 3 Parejas 

27R MARÍA ERROZ GOMEZ Pádel ESPAÑA NO 3 Parejas 

28R 
PEIO 

SATRÚSTEGUI 

GARATE 
Piragüismo ESPAÑA 

NO 3 Maratón C2 hombre 

cadete 

29R 
AINARA 

SARRIAS 

GARCÉS 

Esquí de 

fondo 
ESPAÑA 

NO 3 Clásico U16 

30R 
FERMIN 

CAMARERO 

ALLI 
Triatlón ESPAÑA 

NO 3 Cross 

31R RAQUEL ERROZ GOMEZ Pádel ESPAÑA NO 3 Parejas 

32R 
JONE 

RUBIERA 

FERNÁNDEZ 

Natación con 

aletas 
ESPAÑA 

NO 3 Bialetas 

33R 
MIKEL 

USAR 

MACAYA 

Natación con 

aletas 
ESPAÑA 

NO 3 200 Bialetas 

34R 
JULEN 

MARCOTEGUI 

HUARTE 

Natación con 

aletas 
ESPAÑA 

NO 4 Natación con aletas 



 

 
 

 
 

FUNDACIÓN “MIGUEL INDURAIN” FUNDAZIOA 
Kirolaren Etxea – Casa del Deporte 
Pza. Aizagerria nº 1 
31006 Pamplona (Navarra) 
Tel. 699604388 - 51377 
info@fundacionmiguelindurain.com 

 

35R 
EDURNE 

LIZARBE 

DELGADO 
Piragüismo ESPAÑA 

NO 4 Maratón K2 mujer 

cadete 

36R 
IRATI 

SALINAS 

ALDUNATE 
Patinaje ESPAÑA 

NO 4 5000 m puntos pista 

37R 
UNAX 

CHOCARRO 

BEROIZ 
Atletismo ESPAÑA 

NO 5 800 ml pista cubierta 

38R 
JAVIER 

LÓPEZ DEL 

REY 

Natación con 

aletas 
ESPAÑA 

NO 5 400 Inmersión 

 

EXCLUIDAS 

 

POR NO CUMPLIR EL REQUISITO EXIGIDO EN EL APARTADO 3.- DEL 

ANEXO I DE LAS BASES REGULADORAS  

- IKER ESCALADA TELLECHEA 

 

POR NO CUMPLIR EL REQUISITO EXIGIDO EN EL APARTADO c)- DEL 

ANEXO II DE LAS BASES REGULADORAS 

- SILVIA GIL MUÑOZ 

 

POR NO CUMPLIR EL REQUISITO EXIGIDO EN EL APARTADO c)- DEL 

ANEXO II DE LAS BASES REGULADORAS EN RELACION CON EL 

PUNTO III DEL CITADO ANEXO 

- ALEJANDRO GALDEANO CANTERO 

 

 


